

Item		Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Orçamento Sintético									
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.151,10	1,59 %
1.1		74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	2,88	329,67	399,69	1.151,10	1,59 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					5.035,53	6,95 %
2.1		97647 SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	121,68	3,33	4,03	490,37	0,68 %
2.2		97650 SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	121,68	7,16	8,68	1.056,18	1,46 %
2.3		97652 SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	15,00	179,86	218,06	3.270,90	4,52 %
2.4		04.30.020 CPOS	Remoção de calha ou rufo	M	46,80	3,85	4,66	218,08	0,30 %
3			COBERTURA					20.500,61	28,31 %
3.1		94210 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m ²	121,68	48,76	59,11	7.192,50	9,93 %
3.2		92543 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m ²	121,68	21,99	26,66	3.243,98	4,48 %
3.3		COTAÇÃO COT01	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO, CONFORME PROJETO.	UN	15,00	410,00	497,08	7.456,20	10,30 %
3.4		100327 SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	32,53	66,13	80,17	2.607,93	3,60 %
4			CALHA METÁLICA					3.473,31	4,80 %
4.1		94228 SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (FUNDO=20CM, LATERAIS=10CM, BORDAS=8CM E 2CM)	M	28,54	100,38	121,70	3.473,31	4,80 %
5			SERVIÇOS FINAIS					494,02	0,68 %
5.1		9537 SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	121,68	3,35	4,06	494,02	0,68 %

Total Geral

30.654,57



 MORGANA DA S. GASTALDON SPECK
 CAU/SC: A60775-4

QUADRO DE CONSULTA DE PREÇOS DE MERCADO

RAZÃO SOCIAL	ATENDENTE	CNPJ	TELEFONE	CUSTO	DATA
Material: Tesoura inteira 9m - eucalipto tratado MADEIREIRA SANTOS	Micael	02.102.091/0001-00	(48) 3442-8897	R\$ 410,00	22/03/2022
MADEBAN MADEIRAS BONFANTE LTDA	Lilian	83.054.783/0001-13	(48) 3438-7378	R\$ 470,00	23/03/2022
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS F J F LTDA	Fabiana	06.274.945/0001-88	(48) 3035-0123	R\$ 325,00	24/03/2022

Valor adotado (mediana dos custos levantados, não confundir com média): R\$ 410,00

TREVISÓ, MARÇO DE 2022

